1

关于申请 2018 年美国密歇根大学迪尔伯恩分校项目的报名通知

根据我校与美国密歇根大学迪尔伯恩分校（University of Michigan-Dearborn，以下简称 UMD）

学生交流协议，我校将在全日制在籍在校 15 级（大三）本科生中推荐选派优秀学生赴 UMD 实施

本科生交流及本硕联合培养项目。现将项目详情通知如下：

一、项目报名对象及学习时间

名称 报名对象 学习时间

UMD 本科生交

流、3+1+1 本硕

联合培养项目

全日制在籍在校 15 级（大三）本科生，涉及院系

为：机械学院、信息学院、电子学院、自动化学院、

计算机与软件学院、生医学院、材料学院、电气学

院、仪科学院、吴健雄学院、无锡分校等

2018 年 8 月起

（本科生交流项目：一

学年；本硕联合培养项

目：两学年）

二、报名条件

1. 品学兼优，身心健康，具有良好的政治素质和专业水平，无违法违纪记录。

2. 平均学分绩点不低于 3.0（四分制）。

3. 申请本科交流项目，英语水平要求满足下列之一：

（1）达到托福 80 分或雅思 6.5 分；

（2）通过 CET 六级考试达到 480 分。

4. 申请本硕联合培养项目（可获 UMD 硕士学位），英语水平要求达到托福 84 分或雅思 6.5

分。

三、申请流程

3 月 15 日前，学生登陆信息门户 my.seu.edu.cn，进入教学服务—出国申请（教务处），输入

一卡通号及密码后，填写报名申请表、学习计划表提交，提交表格后及时告知学院教务助理老师

（电话见教务处主页—学籍管理—下载专区—各院系教务助理联系电话），以便学院及时进行审

核。

3 月 19 日前，学院教务助理及负责人（教学院长、副书记）、学生处审核。

申请表审核流程：登陆本科教学管理系统—报名管理—出国交流管理—出国申请表审核（教

务助理审核提交—教学院长、副书记审核提交—学生处审核提交—教务处终审）。

计划表审核流程：同上流程—出国计划表审核（教务助理审核提交—教学院长审核提交—教

务处终审）。

对所有符合报名基本条件的学生，经学院推荐、学校审核后统一向对方大学推荐提名（请提

前至档案馆申请校内出国成绩单英文翻译）。

 2

3 月 31 日前，通过对方选拔的申请人需在规定时间内至对方大学官网网申，需提供的申请材

料详见附件。

    四、项目费用

1．UMD 将为我校选派的学生提供部分学费奖学金（约每年一万美元）。

   2.  2018-2019 学费估计

      大学本科：每学期 12 学分，除去学费奖学金后约 18,500 美元/学期。

   3. 为签证的方便，学校要求出具 33,000 美元的银行证明。如果没有奖学金，则要求出具 44,000

美元的银行证明。

   4．交流期间（本科四年级）仍需按当年度标准向我校缴纳学费及有关费用。

五、其他说明

1. 申请学生请务必先查询对方大学相关专业领域及开设课程，确定交流期间课程学习计划和

回校后替代或补休方案，确保交流计划切实可行。本项目原则上不支持跨专业大类方向的学习。

2. 获得对方大学录取且符合相应奖学金资助条件的学生有机会申请资助，具体条件及申请流

程关注教务处网站通知。

3. 申请本硕联合培养项目的学生在 UMD 学习一年，在毕业资格审核前须回东南大学，在取

得毕业证书、学位证书后，方可在 UMD 继续第二阶段的学习。

4. 其他未尽事宜请联系相关负责老师或参考以下链接：

（1）UMD 官网：https://umdearborn.edu/

（2）课程查询：http://catalog.umd.umich.edu/undergraduate/

4. 项目联系人

   东南大学：教务处秦老师    电话：52090230

UMD：Suzanne D. Schwarz   Email:  suzschwa@umich.edu

附件：2018 年美国密歇根大学迪尔伯恩分校项目介绍

教务处

2018 年 2 月 27 日

https://umdearborn.edu/
http://catalog.umd.umich.edu/undergraduate/